D &

Liber primus.

& quando horum alter, foras exierit, hic suam clauem alicui religioso fidei commendet, quia postea in reddenda rarione ipsi Clauigeri, in omnibus satisfacere tenebuntur.

§. 8. In vnoquoque Conuentu nostri Ordinis similiter sit, aliud Depositū tribus clauibus obseratum, vbi sint tituli Possessionum & Hereditatū, cum omnibus Antigraphis, Scripturis, Bullis, Priuilegiis, Testamentis, Sententiis, aliisque similibus: quas claves, Minister, & alij duo religiosi à P. Prouinciali, Vicario, & Ministro vocalitet electi, teneant: vnde nihil penitus extrahatur, nisi de speciali Prælati licentia, & quod ita fuerit extractum ab Scriba Conuentus in libro prædicto loco semper clauso declaretur, & ad quid, & cui traditū sit: si aliquando eis opus fuerit, aliquid horum extra Monasterium mittere, exemplar, & non originales

uale mittant. Minister simul cum
Clauigeris quarto quoque mense
Depositum visitet, & bene disponat,
ita ut omnia quæsita facile in-
ueniri valeant: qui omnes pariter
hunc locum, & claudant, & reserent,
& maximè studeant, ut Scripturæ
publici Tabellionis, siue Notarij ma-
nu, à propriis formulis deducant in
nostros libros quam primum trans-
ferantur: Prælatus, qui circa hoc
segniter se gesserit, poena grauis
culpæ emendetur.

¶ **Caput Septimum. De Confessio-**
ne, & Communione Fratrum.

OLVMVS firmiter §.1.
obseruari, vt semel;
adminus in Septima-
na, quilibet Frater ca-
iuscumq; gradus, vel co-
ditionis sit, debitè cōsideri teneatur

D 2 in

Liber primus.

in Capitulo, in Choro, vel in Sacristia, vel denique in aliquo publico, & decenti loco: qui autem hoc facere neglexerit per Superiorē suū publicē puniatur. Sacerdotes verò, qui omnibus diebus celebrare debent, toties confiteantur, quoties conscientias suas aggrauatas cognouerint. Religiosi non Præsbyteri, tam clericī, quām laici semel, admissus in hebdomada confiteantur, & vltra hoc toties quoties Sacrosanctum Eucharistiæ Sacramētum debet accipere: quod erit in omnibus Dominicis Aduentus, & Quadragesimæ, & in tertia cuiuslibet mensis Dominica, nisi aliqua festivitas Dñi nostri, vel Beatæ Virginis proximè interueniat, eo quod in his omnibus festivitatibus etiā Sacrosanctū Christi corpus, purè & deuotè assūmēre debent. Ipsa verò cuiuslibet hebdomadæ cōfessio dictorum fratrum, Prælato, vel eorum Magistro fiat:

fiat: & si s̄æpius crima sua expiare voluerint, id cū Religioso à Prælato ad idē electo efficere poterūt: si autē eidem confiteri erubescant, tunc Prælati, facilè eis concedant facultatem alteri confitendi: nè verecunda repetiti excessus occasione p̄ beat, tardius, vel minus purè, quām Cap. 8. n. 39 deceat, confitēdi, sicut nostræ sacræ Religionis Regula adhortatur.

In confessionibus autem, confes. §. 2.
sor semper sedeat (cuiuscunque dignitatis sit pœnitens) hic verò utroq; genu flexo, erectis, iunctisq; manibus ante pectus, capite discooperto incipiat, Confiteor Deo, usque ad illa verba, Mea maxima culpa, inclusuē: deinde simpliciter & humiliter, non per clausulas vniuersales solū, sed in particulari de omnibus peccatis suis, ac circumstantiis necessariò explicandis, se accuset, & in fine subiungat: De his, & aliis meis peccatis, me reum confiteor, & veniam

D 3 depre-

Liber primus.

deprecor: ideo precor Beatam Ma-
riam, & cætera. Postea confessor sa-
lutarem pœnitentiam ei imponat,
& absolutionem iuxta solitā formā,
& in Cærimoniali Ordinis dispositā.

§. 3. Inhibemus autem, ne aliquis Fra-
ter alicui extraneo sacerdoti, siue sit
religiosus, siue sacerdos, cōfiteatur;
si copia Confessoris nostri Ordinis
haberi potuerit. Declaramus etiam
quod quando Fratres iter agunt,
vel extra locum, vbi eorum Cōuen-
tus est sunt, si adsit confessor Ordi-
nis, non possunt alicui Sacerdoti
eiusdem Ordinis (alias non Confe-
sori) confiteri: Fratres tamen venien-
tes ad nostros Conuentus, Fratribus
licentiatis ad audiendum cōfessio-
nes, Fratrum ibidem commorantiū
confiteri poterūt. Si verò in itinere,
vel extra domū nostrā confessor de-
fuerit, cuilibet Sacerdoti nostri Or-
dinis poterūt cōfiteri: & si ob aliquā
causam hi fratres suis sociis peccata-

ponere erubuerint, tunc cuilibet alteri Sacerdoti, qui eos possit audire,
confiteantur.

Nullus Confessor possit aliquem §. 4.
Fratrem nostri Ordinis absoluere à
transgressione triū Votorū essentia-
lium, per actū externū, scilicet, Obe-
dientiæ, Castitatis, & Paupertatis,
sine speciali Prælati licentia. Si quis
autē contrariū fecerit, nulla sit abso-
lutio, & grauiter puniatur.

Domorū Prælati, sibi Casus reser- §. 5.
uare nequeant, neq; Excōmunica-
tiones imponere, sine consilio & af-
sensu Patrum à consiliis, vel vbi hi
defuerint, sine cōsilio & assensu duo-
rū Religiosorū illius domus, in Reli-
giōe antiquiorū. Declaramus quod
quādo alicui peccato reseruato an-
nexa fuerit aliqua cēsura, nō sufficit
licentiā petere absoluēdi à peccato,
sed oportet, ut Cōfessor petat à Præ-
lato potestatē per hæc verba, Cōce-
de mihi potestatē tuā ad absoluēdū.

Liber primus.

§. 6. Minister cuiuslibet domus potest
absolui à suo cōfessore, ab omnibus
casibus sibi reseruatis, nō tamen ab
illis, quos P. Prouincialis, seu Reuerē
dissimus pater Generalis, sibi reser-
uauerint. Pater verò Prouincialis,
absolui poterit ab omnibus casibus,
præterquām ab illis, quos sibi Reue-
rendissimus P. Generalis reserua-
uerit.

§. 7. In quolibet nostri Ordinis Mona-
sterio P. Prouincialis, & Minister,
constituāt vnum, vel plures Religio-
sos, ex dignioribus & grauioribus,
qui in foro conscientiæ tantum pos-
sint fratres absoluere ab omnibus
casibus, & censuris, reseruatis per
nostras Constitutiones, & Ordina-
tiones: non poterunt tamen absol-
uere à casibus, siue cēsuris, quas Præ-
lati sibi specialiter reseruauerint.

§. 8. Nullus autem frater, tā clericus,
quām laicus, in aliquo horum die-
rū quibus Sacrosanctæ Eucharistiæ
sum-

sumptio præcipitur, possit à Communione abstinere, sine manifesta rationabili que causa, & sine expressa Prælati licentia. Sacerdotes etiam, cæcitate, aut aliqua alia infirmitate vel impedimento perpediti diebus prædictis communicare teneantur. Omnes itaq; fratres cuiuslibet Gradus, Ordinis, & Dignitatis, Feria quinta in Cœna Domini, de manu Prælati venerabile Eucharistiæ Sacramentum humiliter accipiāt. Modus denique administrandi Sacramentum Altaris, tam Religiosis, quam laicis, in Cærimoniali nostri Ordinis comperietur.

**¶ Caput Octauum. De Ieiuniis, &
Disciplina Fratrum.**

Dominica prima Adventus, usque ad Natalem Domini, continuum habeant fratres
D 5 ieiun.

§. I.

Liber primus.

ieciunium (exceptis Dñicis diebus)
neq; cū aliquo dispensetur, nisi ex iu-
sta & ratiōabili causa: & à Quinqua-
gesima vsq; ad Pascha, & omnibus
Sextis feriis) etiā inter Pascha, & P̄c-
the costē) nisi festū Primæ classis oc-
currerit, & in omnibus Vigiliis fes-
titatum B. Virginis Mariæ, quæ fe-
riātur, & in Vigilia Ascensionis Dñi.
A Quinquagesima vsque ad Pas-
cha, & in Aduentu Domini, & in ie-
juniis ab Ecclesia institutis, vtan-
tur Fratres cibo Quadragesimali:
in Parafœcucverò, in pane & aqua
super nudam tabulam, in Prandio
abstineant.

§. 2. Qualibet Sexta feria Aduentus,
& in Quadragesima Feria quarta,
& sexta, & in Maiori hebdomada,
Feria quarta, quinta, & sexta, omnes
simul (excepta infirmitatis causa) in
Choro disciplinā habeant, cū Psal-
mo Miserere mei Deus & cæt. & An-
tiphonâ Christus factus est pro no-
bis

bis, & cætera, & Oratione Respice
quæsumus, & cætera.

**¶ Caput Nonum. De Refectione Fra-
trum.**

NIVERSI Fratres ad §. I.

vtramq; refectionem,
Prædii, scilicet, & Cœ-
næ, post primam pul-
sationē lotis manibus
in locum Deprofundis nuncupatū,
conueniant: & post secundam pulsa-
tionem Cātor stans detecto capite,
incipiat Psalmū, De profundis, quē
omnes sedentes, similiter recitabūt,
exceptis Fratribus non Sacerdoti-
bus, qui stent. Et omnes dicentes,
Requiem æternam, & cæt. surgant.
Et dicto Pater noster secreto, Heb-
domadarius clara voce dicat, Et
ne nos inducas in temptationem: A
porta inferi: Requiescant in pace:
Domine exaudi orationem meam:
Dominus